Frammenti degli Annali di Sicilia, ch'erano negli seritti rac-
colti da D. Antonino d’Amico, Messinese, Canonico della chiesa
maggiore di Palermo (Mss. nella Bibliot. Comun, di Palermo).

XI.

Ricepta abuta del anno 1509 (4) aprile per il male franzose,

Primo R. on. 3 argentum vivum.

item R. maselas tres porcho masculo.

item R. oncias quinque sunze (sugna) porcho masculo,

item una pignata nova et una scudella nova et primo acipe
argentum vivum et ocide ( cioé estingui) in dicta scudella cum
salia ( saliva ?) et unum paucum sallem et postea fac disfare
dicta sunza cum dictas maselas in dicta pigniata et postea colla
dicta sunza et dimitte sic unum paucum tantum sit tivida (fepida)
et postea pone intus argentum ut supra et scufe ( agita ) bene
simul, et fac quod ita factum unum diem et una nocte nante

(1) Mse. nell’Archivio di Stato in Modena.
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unges nullum; et postea incipe una serra (sera) et unghe tres
vices, una sl et Taltra no. Incipe a capite usque ad pedes ; si
est ructus ( piagato) pone unum bolitinum super piaga et non
unges dictas rupturas, et fac quod ipse non recedat de lecto, et
oportet guando se unge abere unum bonum focum et calefacere
se hene et fare gnarda quindecim dies quod non comedat carna
salata nec houa nec caseum et quod bibat vinum picolinum, sed
bene volo quod comedat buturum et oleium et ricota et paucum
salem et non comedat nichil vivanda paste et sanabitur. Se

rompet’ intus ora teneaf lactum vache, aut mele rosatum quod

refriscatur,

Trascritta da un libro di conti esistente nell’ Archivio di Stato di
Parma , compreso fra le carte del soppresso feudo Torelli di Monte-
chiarugolo, quando il conte Pio Torelli, come implicato nella congiura
contro Ranuzio Farnese, dovette nel 1611 lasciar la vita sul patibolo,
— Fummi data dal ¢h.? signor cav. Amadio Ronehini, Direttore del-

I’Archivio suddetto.

XIL

Del medico fisice.
Perche e necessario auere medico che curano le infermita loro

(eioe de'poveri ospitali) per tanto statuimo avere a tore dui me-.
dici periti uno fisico el quale ogni giorno per una uolta almanco
debia uisitare linfirmi e curarli delle cose acade (sic) per lo bi-
sogno del corpo et uedere lurina ala nenuta loro. et alui sta ace-
tare linfirmi e metere ordine al uiuere loro quando li cura ef
cusi delanima notificando al guardiani : et per sua mercede 1i
sia L. 24 lanno el quale medico sibia (sia) tolto nel modo che
apare nel capitulo del capelano et dare compensi (intendi abbim
il carico o peso di dare consigli, ecc.)a poveri che uengano a mo-
strarli la urina loro al spedale senza stipendio.